
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34066 109Quinta-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
RETIFICAÇÃO DO AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração torna público que no Aviso 
de Homologação do Processo Licitatório nº 20.374/2019/PMM, modalidade 
Pregão Presencial 124/2019-CPL, publicado no Diário Ofi cial do Estado - IO-
EPA, Nº 34063, circulado em 17/12/2019. Pág. 117/118. Protocolo: 508975. 
Retifi ca-se, onde se lê: MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS - CNPJ 
nº 14.737.889/0001-07, vencedora dos Lotes: 03, 10, 11, 13, 14, 15, 16, 22 
e 23, perfazendo o Valor Total de R$ 26.369,40 (vinte e seis mil, trezentos e 
sessenta e nove reais e quarenta centavos), pelo que HOMOLOGO o resultado 
fi nal. Marabá - PA, 16/12/2019. José Nilton de Medeiros - Secretário Municipal 
de Administração - Port. 011/2017-GP, Leia: MATEUS COMERCIO DE PEÇAS E 
SERVIÇOS - CNPJ nº 14.737.889/0001-07, vencedora dos Lotes: 03, 10, 11, 
13, 14, 15, 16, 22 e 23, perfazendo o Valor Total de R$ 37.222,10 (Trinta e 
sete mil, duzentos e vinte e dois reais e dez centavos), pelo que HOMOLOGO o 
resultado fi nal. Marabá - PA, 16/12/2019. José Nilton de Medeiros - Secretário 
Municipal de Administração - Port. 011/2017-GP.

Protocolo: 509858

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 055/2019-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 22.205/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Ses-
são: 16/01/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DA 
ESCOLA MUNICIPAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NAGIB MUTRAN, LOCALIZA-
DA NA VILA CAPISTRANO DE ABREU, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE MARA-
BÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio da 
SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.
gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 053/2019-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 23.905/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Ses-
são: 15/01/2020 - 09h00min (horário local). Objeto: CONTRATAÇÃO DE EM-
PRESA DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE FOSSA SÉPTICA, SUMIDOURO 
E MURO NA EMEF HERBERT DE SOUZA, LOCALIZADA NA VILA ALBANY, E NA 
EMEF UNIÃO, LOCALIZADA NA VILA UNIÃO, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE 
MARABÁ/PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM - Prédio 
da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. Fone: (94) 
3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@maraba.pa.
gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. Ass.: 
Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 509861

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INTITUCIONAL

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico (SRP) N° 122/2019/CPL. Processo Licitatório nº 20.377/2019/
PMM. Tipo: Menor Preço por lote. Data do certame: 10/01/2020. Horário: 
09:00 (horário de Brasília-DF). Objeto: REGISTRO DE PREÇO PARA EVENTU-
AL AQUISIÇÃO DE COLETES MULTI AMEAÇA NIVEL II CORRECIONAL (BALÍS-
TICO E CONTRA OBJETOS PONTIAGUDOS) VISANDO SUPRI AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL - SMSI 
E SEUS ORGÃO ADIDOS. UASG: 925213. Integra do Edital: no site www.
comprasnet.gov.br, site do Portal da PMM/Licitações ou do TCM/PA. Informa-
ções: Sala da CPL/PMM - edifício Ernesto Frota, situada na Avenida VP 08, Fo-
lha 26, Quadra 07, Lote 04-subsolo, Bairro: Nova Marabá, CEP: 68.509-060, 
Marabá, Pará. Telefone: (94) 3322-1646, das 08h00min às 12h00min e das 
14h00min às 17h30min ou pelo e-mail: licitacao@maraba.pa. gov.br. Marabá 
(PA), 18/12/2019, Fledinaldo Oliveira Lima - Pregoeiro.

Protocolo: 509853
 

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRPNº 049/2019-CEL/SEVOP/PMM 

PROCESSO N° 23.619/2019-PMM, Tipo Menor Preço Global. Data da Ses-
são: 10/01/2020 - 09h00min (horário local). Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS 
PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MAQUINARIO para CARPINTARIA, PARA ATEN-
DER A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLI-
CAS DE MARABÁ - PA. Integra do Edital e Informações: Sala da CEL/SEVOP/PMM 
- Prédio da SEVOP, Rod. BR 230 - Km 5,5 - Bairro Nova Marabá, Marabá, Pará. 
Fone: (94) 3322-1775 das 08:00 às 18:00, ou pelo e-mail: sevop.licitacao@ma-
raba.pa.gov.br, ou no portal do TCM/PA, ou pelo Portal da Transparência/Marabá. 
Ass.: Franklin Carneiro da Silva - Presidente-CEL/SEVOP.

Protocolo: 509862

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE MARACANÃ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
EXTRATOS DE CONTRATOS

PREGÃO Nº 9/2019-020 
Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de confecção de 
vestuário e rouparia, visando atender às necessidades da Prefeitura Municipal 
de Maracanã, e as Demais Secretarias que compõem a Esfera Administrati-
va Municipal. CONTRATO Nº: 2019021201. Contratante: Fundo Municipal de 

Saude. Contratada: Roseane Galvão dos Santos 83015531204. Valor Total: R$ 
3.610,50; CONTRATO Nº: 2019021202.  Contratante: Fundo Municipal e Assis-
tência Social. Contratada: Roseane Galvão os Santos 83015531204. Valor Total: 
R$ 7.088,00; CONTRATO Nº: 2019021203.  Contratante: Fundo Municipal de 
Educação. Contratada: Roseane Galvão dos Santos 83015531204. Valor Total: 
R$ 3.112,00; CONTRATO Nº 2019021204. Contratante: Prefeitura Municipal de 
Maracanã. Contratada: Roseane Galvão dos Santos 83015531204. Valor Total: 
R$ 2.139,50. Vigência: 02/12/2019 a 31/12/ 2019

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 2018700401. O presente Termo Adi-
tivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato até 31 de Dezembro 
de 2019, nos termo do art. 57, inciso II, da Lei Federal nº 8.666/93. Dispensa 
nº 7/2018-00001. Contratante: Prefeitura Municipal de Maracanã. Contratada: 
Damasceno Furtado e Cia Ltda - Me.

Protocolo: 509878

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE OURÉM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM
RETIFICAÇÃO

Na publicação circulado no D.O.U seção 3 pág. 223 e DOE/PA pág.118 em 
17/12/2019.  ONDE SE LÊ. Pregão Presencial nº 001/2020-PMO/PP/SRP. Re-
gistro de preços, para eventual aquisição de combustíveis e derivados(...); 
PREGÃO PRESENCIAL 002/2020-PMO/PP. Aquisição de equipamentos, ma-
teriais permanentes e veículos(...)PREGÃO PRESENCIAL 003/2020-PMO/PP/
SRP. Registro de preços que objetiva a aquisição de materiais e suprimentos 
de informática(...) Tomada De Preços Nº 001/2020/PMO/TP. Objeto: contra-
tação de empresa para construção de terminal rodoviário Etapa 01 (...) e 
LEILAO Nº 001/2020/PMO. Objeto: Alienação de bens inservíveis para ad-
ministração pública do Município de Ourém(...). LEIA-SE: Pregão Presen-
cial Nº 027/2019-PMO/PP/SRP. Registro de preços, para eventual aquisição 
de combustíveis e derivados (...); PREGÃO PRESENCIAL 028/2019-PMO/PP. 
Aquisição de equipamentos, materiais permanentes e veículos(...). PREGÃO 
PRESENCIAL Nº 029/2019-PMO/PP/SRP. Registro de preços que objetiva a 
aquisição de materiais e suprimentos de informática(...); TOMADA DE PRE-
ÇOS Nº 003/2019/PMO/TP. Objeto: contratação de empresa para constru-
ção de terminal rodoviário Etapa 01(...) e LEILAO Nº 001/2019/PMO. Objeto: 
Alienação de bens inservíveis para administração pública do Município de Ou-
rém(...)., mantido os demais termos do edital e publicação.

Protocolo: 509881

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PACAJÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJÁ
FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE
EXTRATO DE CONTRATO N° 314/2019

CONTRATO N°. 314/2019.
ORIGEM: PREGÃO N° 044/2019-09 ARP N° 015/2019.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE.
CONTRATADA: R C ALVES MOTO PECAS ME.
OBJETO: contratação de pessoa jurídica do ramo pertinente para aquisição de 
peças de reposição e serviços de manutenção em motocicletas.
VALOR TOTAL: R$ 27.780,00 (vinte e sete mil, setecentos e oitenta reais).
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 0318.185420391.2.051 
Fundo Municipal de Meio Ambiente, Classifi cação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.39, no valor de R$ 27.780,00.
VIGÊNCIA: 06 de dezembro de 2019 a 05 de dezembro de 2020.
DATA DA ASSINATURA: 06 de dezembro de 2019.

Protocolo: 509883

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

PARA ADEQUAÇÃO NO EDITAL 
Fica Suspenso o Processo Licitatório PREGÃO ELETRÔNICO nº. 9/2019-
00063-SRP. Objeto: “AQUISIÇÃO DE MATERIAL HOSPITALAR, QUÍMICO, 
LABORATORIAL, DE ACONDICIONAMENTO E EMBALAGEM, DE PROTEÇÃO E 
SEGURANÇA, APARELHO DE MEDIÇÃO E ORIENTAÇÃO E OUTROS MATERIAIS 
DE CONSUMO E EQUIPAMENTOS, OBJETIVANDO ATENDER AS NECESSIDA-
DES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SEUS PROGRAMAS, HOSPITAL 
MUNICIPAL DE PARAGOMINAS E UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO 24 HS 
- UPA”. Tendo a sua Nova Abertura marcada para o dia 09/01/2020.

Protocolo: 509886


